Протокол комиссии по противодействию коррупции № 3 от 30.01.2023

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Комиссии по противодействию коррупции в

ГБОУ школе №320 Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения: 30.01.2023 г. 16.00.

Место проведения: ул. Оптиков, д. 47/5, конференц-зал.

Заседание вел:

Председатель Комиссии – директор ГБОУ №320 И. Б. Черноус

Заместитель председателя Комиссии – заместитель директора по УВР С. И. Кондрашова

Ответственный секретарь Комиссии – и.о. заместителя директора по ВР Г. М. Третьякова

Присутствовали: члены Комиссии – 8 человек.

Повестка дня:

1.  План мероприятий по антикоррупционному воспитанию на 3 четверть 2022-2023 уч. год.

2. Итоги ознакомления педагогов с изменениями в Перечне № 23 коррупционно - опасных

должностей.

3. Проведение мониторинга локальных нормативных актов ГУ, направленных на

противодействие коррупции при необходимости внести в них изменения

Решение:

По 1 вопросу:

 Провести мероприятия, запланированные на 3 четверть, согласно плану работы

по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год с обучающимися, их

родителями и педагогами школы.

 Ознакомить вновь принятых сотрудников с нормативно-правовыми документами по

противодействию коррупции Администрации Приморского района и локальными

актами ГБОУ школы № 320 Приморского района Санкт-Петербурга.

По 2 вопросу:

 Провести День открытых дверей для родителей обучающихся 16.02.2023 с

организацией встречи с администрацией школы и разъяснением всех возникающих у

родителей вопросов.

 Провести в рамках заседания Совета родителей беседу по изменениям в Перечень №

23 в 3 четверти.

  По 3 вопросу:

Протокол комиссии по противодействию коррупции № 3 от 30.01.2023

 Результаты мониторинга локальных нормативных актов ГУ, направленных на

противодействие коррупции с целью выявления соответствия актуальному

законодательству:

№

п/п

Наименование Ссылка на

опубликованный вариант

Соответствие

1 Положение о комиссии по

противодействию коррупции в ГБОУ

школе № 320 Приморского района Санкт-

Петербурга

https://school320.ru/uploa

ds/documents/korrup/polo

z_komissija.pdf

Соответствует

2 Антикоррупционная политика ГБОУ

школы № 320 Приморского района Санкт-

Петербурга. Утв. Приказом № 24-Д от

12.01.2023

https://school320.ru/wp-

content/uploads/2023/01/a

ntikorrupczionnaya-

politika-gbou-shkoly-

320.pdf

Соответствует

3 Приказ №280-Д от 01.09.2022 «О создании

комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ школе № 320 Приморского района

Санкт-Петербурга»

https://school320.ru/wp-

content/uploads/2023/01/p

r-280-d-ot-01.09.2022-ob-

utverzhdenii-sostava-

komissiipo-

protivodejstviyu-

korrupczii.pdf

Соответствует

4 Положение о комиссии по урегулированию

споров между участниками

образовательных отношений

https://school320.ru/wp-

content/uploads/2023/01/p

olozhenie-o-komissii-po-

uregulirovaniyu-

sporov.pdf

Соответствует

5 Кодекс этики и служебного поведения

работников ГБОУ школы № 320

Приморского района Санкт-Петербурга

(Приложение к Правилам внутреннего

распорядка от 24.03.2022, приказ № 134-Д)

https://school320.ru/wp-

content/uploads/2023/01/k

odeks-etiki-i-sluzhebnogo-

povedeniya-rabotnikov.pdf

Соответствует

6 Приказ №290-Д Об утверждении перечня

коррупционно опасных функций и

должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками. Утв. Приказом

№ 290-Д от 01.09.2022

https://school320.ru/wp-

content/uploads/2023/01/p

r-290-d-ob-utverzhdenii-

perechnya-korupczionno-

opasnyh-funkczij.pdf

Соответствует

https://school320.ru/uploads/documents/korrup/poloz_komissija.pdf
https://school320.ru/uploads/documents/korrup/poloz_komissija.pdf
https://school320.ru/uploads/documents/korrup/poloz_komissija.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/antikorrupczionnaya-politika-gbou-shkoly-320.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/antikorrupczionnaya-politika-gbou-shkoly-320.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/antikorrupczionnaya-politika-gbou-shkoly-320.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/antikorrupczionnaya-politika-gbou-shkoly-320.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/antikorrupczionnaya-politika-gbou-shkoly-320.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-280-d-ot-01.09.2022-ob-utverzhdenii-sostava-komissiipo-protivodejstviyu-korrupczii.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-280-d-ot-01.09.2022-ob-utverzhdenii-sostava-komissiipo-protivodejstviyu-korrupczii.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-280-d-ot-01.09.2022-ob-utverzhdenii-sostava-komissiipo-protivodejstviyu-korrupczii.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-280-d-ot-01.09.2022-ob-utverzhdenii-sostava-komissiipo-protivodejstviyu-korrupczii.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-280-d-ot-01.09.2022-ob-utverzhdenii-sostava-komissiipo-protivodejstviyu-korrupczii.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-280-d-ot-01.09.2022-ob-utverzhdenii-sostava-komissiipo-protivodejstviyu-korrupczii.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-280-d-ot-01.09.2022-ob-utverzhdenii-sostava-komissiipo-protivodejstviyu-korrupczii.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/polozhenie-o-komissii-po-uregulirovaniyu-sporov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/polozhenie-o-komissii-po-uregulirovaniyu-sporov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/polozhenie-o-komissii-po-uregulirovaniyu-sporov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/polozhenie-o-komissii-po-uregulirovaniyu-sporov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/polozhenie-o-komissii-po-uregulirovaniyu-sporov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/kodeks-etiki-i-sluzhebnogo-povedeniya-rabotnikov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/kodeks-etiki-i-sluzhebnogo-povedeniya-rabotnikov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/kodeks-etiki-i-sluzhebnogo-povedeniya-rabotnikov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/kodeks-etiki-i-sluzhebnogo-povedeniya-rabotnikov.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-290-d-ob-utverzhdenii-perechnya-korupczionno-opasnyh-funkczij.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-290-d-ob-utverzhdenii-perechnya-korupczionno-opasnyh-funkczij.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-290-d-ob-utverzhdenii-perechnya-korupczionno-opasnyh-funkczij.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-290-d-ob-utverzhdenii-perechnya-korupczionno-opasnyh-funkczij.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-290-d-ob-utverzhdenii-perechnya-korupczionno-opasnyh-funkczij.pdf

Протокол комиссии по противодействию коррупции № 3 от 30.01.2023

7 Приказ №303_1 План работы ГБОУ школа

№320 по противодействию коррупции на

2022-2023 учебный год

https://school320.ru/wp-

content/uploads/2023/01/p

r-303_1_plan-raboty-

shkoly-po-antikorrupczii-

2022-2023.pdf

Соответствует

8 Приказ №303_2 План мероприятий по

формированию непримиримого отношения

к коррупции для обучающихся ГБОУ

школы № 320 Приморского района Санкт-

Петербурга на 2022-2023 учебный год

https://school320.ru/wp-

content/uploads/2023/01/p

r-303_2_plan-

meropriyatij-dlya-detej-

2022-2023.pdf

Соответствует

Председатель Комиссии                                                                                          И. Б. Черноус

Секретарь Комиссии                                                                                          Г. М. Третьякова

Члены комиссии:

Гречищева Л. С. __________________________

Рюмина Л.С. _____________________________

Кебурия А.Р. _____________________________

Чернова М.П. ____________________________

Немкова В.В. ____________________________

Жадькова С.О. ___________________________

https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_1_plan-raboty-shkoly-po-antikorrupczii-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_1_plan-raboty-shkoly-po-antikorrupczii-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_1_plan-raboty-shkoly-po-antikorrupczii-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_1_plan-raboty-shkoly-po-antikorrupczii-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_1_plan-raboty-shkoly-po-antikorrupczii-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_2_plan-meropriyatij-dlya-detej-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_2_plan-meropriyatij-dlya-detej-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_2_plan-meropriyatij-dlya-detej-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_2_plan-meropriyatij-dlya-detej-2022-2023.pdf
https://school320.ru/wp-content/uploads/2023/01/pr-303_2_plan-meropriyatij-dlya-detej-2022-2023.pdf

		2023-04-03T11:28:09+0300
	Черноус Ирина Борисовна